Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 088/2021

Ouro Fino, 27 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Vanderlei Candido de Almeida.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Fino

Câmara Municipal de Ouro Fino-MG.

Assunto: Justifica a ausência na sessão extraordinária.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente, informar que em

razão de compromissos inadiáveis, assumidos anteriormente em Brasília-DF, não

poderei comparecer à 06º Sessão Extraordinária, onde será  votado o Projeto de

Resolução Nº 006/2021, que autoriza a devolução de recursos financeiros no valor de

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais) à Prefeitura Municipal de Ouro Fino, Estado de

Minas Gerais. – Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Fino.

Informo a todos que estarei na Capital Federal em reunião com o Embaixador da

Itália, com o Deputado Eduardo Barbosa e com o Presidente do Senado Rodrigo

Pacheco, onde levarei inúmeras demandas de nosso município.

Todavia, solicito encarecidamente ao nobres pares que votem pela aprovação

desta nobre e meritória matéria. Pois, como Legisladores e Representantes da

Sociedade, precisamos renovar nossos compromissos pelas causas de valorização do

Município e de todos os servidores municipais que exercem dignamente suas funções.

Além disso, neste momento de pandemia, a importância dos serviços públicos

tornou-se mais evidente. Principalmente, pelos servidores que estão na linha de frente

ao enfrentamento do Covid-19, que se esforçam e se esforçam todos os dias para

oferecer um serviço de qualidade para a sociedade.

Dessa forma, venho por meio deste declarar meu apoio a aprovação Projeto de

Resolução Nº 006/2021 que será votado nessa colenda Casa Legislativa e justificar

minha ausência nesta sessão.

 Sem mais para o momento, renovo meu elevado apreço e estima.

 Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br